
Besluit verbod op onttrekking van oppervlaktewater uit openbare vijvers 

waar geen wateraanvoer mogelijk is 

Het dagelijks bestuur van waterschap Vechtstromen; 

overwegende dat: 

  

- het dagelijks bestuur op basis van artikel 1.16 van de keur waterschap Vechtstromen 2020 de 

mogelijkheid heeft een onttrekkingsverbod voor oppervlaktewater af te kondigen in geval van 

grote waterschaarste of aanmerkelijke verslechtering van de kwaliteit daarvan; 

- door de droogte er de behoefte is oppervlaktewater te onttrekken voor bijvoorbeeld beregening 

van gewassen en groenvoorzieningen; 

- geconstateerd is dat met tankauto’s oppervlaktewater wordt onttrokken aan openbare vijvers in 

stedelijk gebied en geïsoleerde vijvers buiten stedelijk gebied; 

- door het veelvuldig onttrekken van oppervlaktewater uit openbare vijvers zal de waterkwaliteit 

aanzienlijk verslechteren en de kans op uiteindelijke droogval en massale vissterfte toenemen; 

- het doel van dit onttrekkingsverbod is verslechtering van de waterkwaliteit van openbare vijvers 

tegen te gaan; 

- voor het instellen van het onttrekkingsverbod gekeken wordt naar een combinatie van weersver- 

wachting, ontwikkeling zuurstofgehalte en visuele inspecties. 

- het onttrekkingsverbod tot een nader te bepalen tijdstip geldt; 

gelet op artikel 1.16 van de Keur waterschap Vechtstromen 2020; 

BESLUIT 

Artikel 1   
Met ingang van 30 juni 2023 een algeheel verbod in te stellen tot het onttrekken van oppervlaktewater 

uit openbare vijvers binnen het beheergebied van waterschap Vechtstromen waar geen wateraanvoer 

mogelijk is, tot een nader te bepalen tijdstip, zoals weergegeven op de kaart behorende bij dit besluit. 

Aldus vastgesteld in de vergadering d.d. 27 juni 2023. 

Het dagelijks bestuur, 

dr. S.M.M. Kuks, watergraaf 

drs. R.I. Andringa, secretaris 

Nr. 7838 

WATERSCHAPSBLAD 29 juni 

2023 

Officiële uitgave van het dagelijks bestuur van het Waterschap Vechtstromen 

Waterschapsblad 2023 nr. 7838 29 juni 2023 1 



Bijlage 1   
  

Waterschapsblad 2023 nr. 7838 29 juni 2023 2 


